
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.02.2020                                                            № 96 
   

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 03.03.2017 № 268 «О стоимости питания учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений и воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений городского округа «Город Лесной»  

 
В соответствии с Законом Свердловской области от 21 ноября 2019 года 119-ОЗ 

«О внесении изменений в статью 22 Закона Свердловской области «Об образовании в 
Свердловской области», в целях установления размера денежной компенсации 
расходов на питание родителям (законным представителям) обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной», 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 03.03.2017 № 268 «О стоимости питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений и воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений городского округа «Город Лесной», дополнив пункт 1 абзацем следующего 
содержания: 

«Утвердить размер денежной компенсации расходов на питание родителям 
(законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Лесной», осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому (приложение № 2).». 

2.  Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 



2 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной»  

                        от 03.02.2020  № 96 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 03.03.2018 № 268 

 
 

Размер  
денежной компенсации расходов на питание родителям (законным 

представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа «Город Лесной», осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому 

 
 

1842  

Номер 
строки 

Категории учащихся и воспитанников 

Размер денежной компенсации 
расходов на питание родителям 
(законным представителям) в 

день 
(рублей)  

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

общая 
стоимость 

детодня 

1. 

Обучающиеся с ограниченными   
возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды (1-4 классы), 
двухразовое горячее питание  

110,00   110,00 

2. 

Обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды  (5-11 классы), 
двухразовое горячее питание  

127,00  127,00 


